
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.530.312/0001-60CNPJ: (49) 3553-0212

89667-000 - Piratuba

Telefone:
Avenida 18 de Fevereiro, 279 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2022

22/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/09/2022
Pregão presencial
20/2022 - PR
22/2022

Registro de Preços para possível contratação de estabelecimentos de
saúde/Instituições privadas, com ou sem fins lucrativos, prestadoras de serviços de
atenção à saúde (Hospital) para realização de cirurgias eletivas na área de urologia e
ortopedia – artroplastia de quadril e de joelho – com colocação de próteses, em regime
de internação hospitalar

Lote: 1
Participante: BENEFICIENCIA CAMILIANA DO SUL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cirurgia de Artroplastia total primaria do joelho código

(04080500663) - Cirurgia de Artroplastia total primaria do joelho
código (04080500663)

6,000 UM 12.000,00 72.000,00

2 Cirurgia de Artroplastia total primaria do quadril não
cimentada/hibrida código (0408040092) - Cirurgia de Artroplastia
total primaria do quadril não cimentada/hibrida código
(0408040092)

4,000 UM 13.000,00 52.000,00

3 Consulta em especialidade ortopedia quadril (avaliação). - Consulta
em especialidade ortopedia quadril (avaliação).

10,000 UM 100,00 1.000,00

4 Consulta em especialidade ortopedia joelho (avaliação).. - Consulta
em especialidade ortopedia joelho (avaliação)..

16,000 UM 100,00 1.600,00

5 Consulta em especialidade Anestesiologia (avaliação) - Consulta em
especialidade Anestesiologia (avaliação)

14,000 UN 100,00 1.400,00

Total do Participante: 128.000,00

Lote: 2
Participante: BENEFICIENCIA CAMILIANA DO SUL

6 Cirurgia de Artroplastia de quadril não cimentada de cabeça de
cerâmica. - Cirurgia de Artroplastia de quadril não cimentada de
cabeça de cerâmica.

3,000 UM 21.000,00 63.000,00

7 Cirurgia de Artroplastia Primária de Joelho, com deformidade severa
do platô tibial e medial, com prótese total de joelho cimentada e
prótese total de revisão - Cirurgia de Artroplastia Primária de Joelho,
com deformidade severa do platô tibial e medial, com prótese total
de joelho cimentada e prótese total de revisão

2,000 UM 25.000,00 50.000,00

8 Consulta em especialidade ortopedia quadril (avaliação) - Consulta
em especialidade ortopedia quadril (avaliação)

8,000 UN 100,00 800,00

9 Consulta em especialidade ortopedia joelho (avaliação) - Consulta
em especialidade ortopedia joelho (avaliação)

6,000 UN 100,00 600,00

10 Consulta em especialidade Anestesiologia (avaliação). - Consulta 10,000 UM 100,00 1.000,00



Página: 2 / 2

em especialidade Anestesiologia (avaliação).

Total do Participante: 115.400,00

Lote: 3
Participante: BENEFICIENCIA CAMILIANA DO SUL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Cirurgia de RTU de próstata para paciente com indicação de

recuperação pós cirúrgica em leito de UTI - Cirurgia de RTU de
próstata para paciente com indicação de recuperação pós cirúrgica
em leito de UTI

2,000 UM 12.500,00 25.000,00

12 Cirurgia de RTU de próstata + citolitrotripsia para paciente com
indicação de recuperação pós cirúrgica em leito de UTI - Cirurgia de
RTU de próstata + citolitrotripsia para paciente com indicação de
recuperação pós cirúrgica em leito de UTI

2,000 UM 17.200,00 34.400,00

13 Consulta em especialidade – urologia  (avaliação) - Consulta em
especialidade – urologia  (avaliação)

6,000 UM 100,00 600,00

14 Avaliação anestesista - Avaliação anestesista 6,000 UM 100,00 600,00

Total do Participante: 60.600,00

Total Geral: 304.000,00

Assinatura do Responsável

14 de Setembro de 2022Piratuba,


